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АНОТАЦІЯ

Густєлєв О. О. Підвищення довговічності нежорсткого дорожнього одягу

з поперечними тріщинами в асфальтобетонному покритті – Кваліфікаційна

наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня кандидата технічних наук за

спеціальністю 05.22.11 «Автомобільні шляхи та аеродроми». (192 – Будівництво

та цивільна інженерія). – Національний транспортний університет, Київ, 2019.

Актуальність роботи. Відомо, що одним із найбільш розповсюджених

матеріалів покриття як на автомобільних дорогах загального користування, так і

на комунальних вулицях і дорогах з нежорстким дорожнім одягом є

асфальтобетон. Це пов’язано з рядом його переваг: доступність компонентів,

технологічність у приготуванні і застосуванні, широкий спектр різновидів,

можливість направленого регулювання властивостей, високі

атмосферостійкість, міцність і довговічність тощо.

Однак не зважаючи на велику кількість проведених досліджень і

розроблених практичних заходів для запобігання й уникнення поперечних

температурних тріщин, ці види руйнувань ще залишаються одними із найбільш

розповсюджених дефектів асфальтобетонного покриття. Ці поперечні тріщини

температурно-усадного походження утворюються з певним кроком по довжині

покриття у результаті як сезонних, так і добових коливань температури. У

процесі експлуатації утворюються нові поперечні температурні тріщини і

відстань між ними зменшується від десятків до декількох метрів. Їх поява

призводить до багатьох негативних наслідків.

Зокрема, через тріщини потрапляє вода і суттєво знижує несну здатність

шарів основи і ґрунту земляного полотна (у тому числі через засоленість при

потраплянні протиожеледних речовин), як наслідок, у зоні тріщин виникає

значне ослаблення дорожньої конструкції. Це призводить до прискорення появи

різних видів руйнувань під дією транспортних навантажень і кліматичних

факторів як самого асфальтобетонного покриття, так і дорожнього одягу в
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цілому. Тому в районах тріщин часто утворюються сколи, викришування,

ямковість, вибоїни, просідання, сітка тріщин та колійність. У зв'язку з цим поява

поперечних температурних тріщин призводить до передчасного виходу з ладу

дорожнього одягу і зниження нормативних строків служби. Утворення

температурних тріщини в асфальтобетонному покритті вимагає значних

додаткових витрат на їх ремонти. Ремонт асфальтобетонного покриття з

поперечними температурними тріщинами є складним, трудомістким і дорогим

процесом, що містить багато ручної праці і супроводжується витратою великої

кількості енергії і високоякісних дефіцитних матеріалів, погіршенням умов і

безпеки руху. У той же час, застосовані ремонтні заходи не завжди досягають

бажаного результату.

Слід відмітити, що однією із причин передчасного утворення поперечних

температурних тріщин є відсутність нормативних методів розрахунку

асфальтобетонного покриття на температурну тріщиностійкість, що на практиці

намагаються компенсувати заходами з регулювання властивостей

асфальтобетону та удосконаленням конструкцій дорожнього одягу. Однак ці

заходи не дають очікуваних результатів. Крім того, також відсутні методи, що

враховують зміну напружено-деформованого стану нежорсткого дорожнього

одягу та прогнозування його довговічності протягом життєвого циклу з

урахуванням появи поперечних температурних тріщин в асфальтобетонному

покритті. При цьому для забезпечення необхідного експлуатаційного стану

автомобільних доріг в існуючій практиці виконують певні ремонтні заходи.

Однак при призначенні видів ремонту не враховується фактична зміна

напружено-деформованого стану дорожнього одягу і як ця зміна у процесі

експлуатації буде впливати на його довговічність.

Таким чином, вище наведене свідчить про актуальність дисертаційних

досліджень.

У першому розділі розглянуто стан питання забезпечення довговічності

дорожнього одягу з асфальтобетонним покриттям, що має поперечні

температурні тріщини, проаналізовано особливості експлуатації дорожнього
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одягу з поперечними тріщинами в асфальтобетонному покритті, показано

існуючі заходи підвищення його довговічності, висвітлено відомі підходи до

оцінювання довговічності дорожнього одягу з поперечними тріщинами в

асфальтобетонному покритті, а також мету і задачі досліджень.

Аналіз існуючих рішень стосовно прогнозування температурного

тріщиноутворення свідчить, що у ранніх підходах використовувались рішення

теорії пружності, які не дозволяли відображати реальну поведінку в’язко-

пружних властивостей матеріалів. Останніми роками в багатьох дослідженнях

почали використовувати методи, що ураховують термо-реологічні властивості

матеріалів конструкцій дорожнього одягу. Існуючі методи досліджень впливу

поперечних тріщин на довговічність асфальтобетонного покриття у більшості

випадків застосовують методи скінченних елементів для прогнозування термо-

напруженого стану дорожнього одягу. Підходи, що направлені на забезпечення

довговічності дорожнього одягу з поперечними тріщинами в асфальтобетонному

покритті, головним чином, ґрунтуються на застосуванні армуючих матеріалів,

герметизації покриття за рахунок заробки тріщин герметиками, а також при

влаштуванні захисних шарів з литих емульсійно-мінеральних сумішей або

поверхневої обробки. Однак питання підвищення довговічності дорожнього

одягу з поперечними тріщинами в асфальтобетонному покритті було вивчено

недостатньо.

У другому розділі виконані теоретичні дослідження асфальтобетонного

покриття нежорского дорожнього одягу з поперечними тріщинами. Ці

дослідження базуються на застосуванні основних положень теорії термо-в’язко-

пружності та положень кінетичної теорії міцності твердих тіл, що

застосовуються у дослідженні довговічності дорожнього одягу науковою

школою проф. Б.С Радовського.

Взято до уваги той факт, що у зоні поперечних тріщин підвищуються

напруження у найбільш слабких елементах дорожньої конструкції – ґрунтовій

основі та шарах з незв’язних і малозв`язних матеріалів. Тому, запропоновано

оцінювати вплив поперечних температурних тріщин в асфальтобетонному
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покритті на довговічність дорожнього одягу, аналізуючи зміну у часі міри

пошкодженності за Бейлі як міри вичерпування його довговічності від дії

чинників, що впливають на критерій граничного стану за першою групою

(несною здатністю) для ґрунтової основи і шарів з незв’язних та малозв`язних

матеріалів – за опором зсуву. Даний підхід полягає у використанні цього

показника як домінуючої інтегральної характеристики втрати довговічності

дорожнього одягу і встановлюється шляхом підсумовування його значень на

кожному характерному етапі експлуатації з урахуванням «історії» ремонтних

заходів.

Розглянуті основні розрахункові схеми роботи асфальтобетонного

покриття до та після утворення поперечних температурних тріщин. На основі

теоретичних досліджень розвинуто метод оцінювання ефективності

герметизуючих матеріалів при ремонті асфальтобетонного покриття з

поперечними тріщинами.

Для дослідження комплексного впливу транспортних навантажень та

коливань температури на напружено-деформований стан конструкції

дорожнього одягу з асфальтобетонним покриттям, що має поперечні тріщини

використано методологію, розроблену професором В.І. Гуляєвим, що базується

на методі скінченних елементів.

На основі застосованих теоретичних аспектів дослідження, розроблено

метод оцінювання впливу поперечних температурних тріщин в

асфальтобетонному покритті на довговічність дорожнього одягу від

комплексного впливу чинників з урахуванням термо-реологічних властивостей

асфальтобетону. Цей метод полягає у використанні показника міри

вичерпування довговічності протягом усього строку експлуатації за критерієм

граничного стану для ґрунтової основи і шарів з незв’язних та малозв`язних

матеріалів – за опором зсуву.

У третьому розділі наведені результати експериментальних досліджень

щодо довговічності дорожнього одягу з поперечними тріщинами в
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асфальтобетонному покритті. Дослідження полягають у проведенні натурних і

лабораторних випробувань та числового експерименту.

На основі натурних досліджень розроблено класифікацію поперечних

температурних тріщин за найбільш характерними їх ознаками, наведено

характерні різновиди поперечних температурних тріщин, а також види та

кінетики руйнувань дорожнього одягу з поперечними температурними

тріщинами в асфальтобетонному покритті. Здійснено натурне дослідження

стосовно укріплення щебеневої основи шляхом її просочування у зоні тріщин, а

також стосовно підвищення технологічності при армуванні асфальтобетонних

шарів під час капітального ремонту вулиць і доріг м. Києва. Було виконано

дослідження щодо впливу армуючих синтетичних матеріалів на підвищення

тріщиностійкості асфальтобетонних шарів.

На основі проведених експериментів та літературних даних були

встановлені фізико-механічні та реологічні характеристики дорожньо-

будівельних матеріалів і ґрунтів, необхідних для виконання розрахунків при


[…]


асфальтобетонної суміші при влаштуванні дорожнього покриття повинна бути в

межах 160-185 оС

Шви у вкладеному шарі асфальтобетонного покриття не повинні

співпадати з стиками у вкладених сітках.

Влаштування тріщиноперериваючих прошарків з використанням

рулонних матеріалів „СПОЛІмост” виробництва Славутського руберойдового

заводу, що відповідають вимогам ТУ У 26.8 – 00292787.005 – 2004 „Матеріали

бітумно-полімерні для транспортного будівництва” виконується в наступному

порядку.

Поверхня, де влаштовуються тріщиноперериваючі прошарки, повинна

мати проектний поперечний ухил.

Перед початком робіт по влаштуванню тріщиноперериваючих прошарків

необхідно ретельно очистити поверхню від бруду та пилу, вона не повинна мати

гострих кутів, вибоїн та нерівностей, а також повинна бути сухою (вологість, не

повинна перевищувати 4 %).

Перед укладанням кожний рулон матеріалу необхідно розгорнути на місці

його наклеювання згідно напрямку укладання та відрізати за розмірами.

Потім приклеїти кінці всіх рулонів з однієї сторони і згорнути матеріал

знову в рулони. Рулони матеріалу для зручності робіт з ними і забезпечення

якості приклеювання тріщиноперериваючих прошарків повинні бути не

сплющеними, близькими до круглих. Сплющені рулони належить перемотати.
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Влаштування тріщиноперериваючих прошарків із матеріалу

„СПОЛІмост” виконують шляхом його наклеювання на поверхню, оплавляючи

нижню поверхню рулону полум’ям повітряно-газового пальника з одночасним

підігрівом поверхні основи, повільно розкочуючи рулон і притискаючи його до

основи. Невеликий витік мастики в місці з’єднання рулону з основою свідчить

про правильний режим укладання. Велика кількість маси, що витікає, а також

поява диму вказують на перегрів матеріалу. Поліетиленова плівка на нижній

поверхні матеріалу повинна бути повністю розплавлена разом з бітумною масою.

Полотнища, що наклеюються, не повинні мати зморшок, складок, хвиль.

Для якісного приклеювання тріщиноперериваючих прошарків по всій поверхні та

уникнення дефектів, полотнища накочують м’якими щітками або валиками, рух

яких повинен бути від осі рулону по діагоналі до країв. Особливо ретельно

пригладжують кромки матеріалу.

Наявність пухирів, що може бути викликана надмірною вологістю

поверхні або надлишковою масою ґрунтовки, свідчить про неякісне

приклеювання тріщиноперериваючого прошарку до основи. У таких місцях

роблять надрізи навхрест, відгинають неприклеєні кінці матеріалу, оплавляють їх

і приклеюють. Зверху це місце перекривають латкою з накладкою 100 мм поза

межами розрізу.

Допускається не більше трьох латок на 100 м2.

Для наклейки тріщиноперериваючих прошарків застосовують газ пропан

з витратою 0,3-0,6 л/м2 в залежності від температури повітря. Розігрів роблять

одно- або багатосмолоскиповими пальниками.

При проведенні робіт необхідно вжити заходів для попередження

попадання на рулонний матеріал масла, бензину, дизельного палива та інших

розчинників. У випадку, коли такі речовини потрапили на поверхню

тріщиноперериваючих прошарків, ушкоджену ділянку вирізають і роблять латку.

По тріщиноперериваючих прошарках не допускається рух транспортних

засобів, крім технологічних, для влаштування захисного шару. Не допускається

різке гальмування та розворот транспорту.
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Колеса транспортних засобів, що переміщуються по

тріщиноперериваючих прошарках, повинні бути вільні від металу, каміння,

дерева чи бруду.

Значення температури матеріалів, що укладаються поверх

тріщиноперериваючого прошарку не повинно перевищувати значення

температури теплостійкості рулонного матеріалу за сертифікатом виробника

більше ніж на 20 0С.

Ущільнення починають після зниження температури матеріалу,

розподіленого поверх тріщиноперериваючого прошарку, до температури на 10 0С

нижче за значення температури теплостійкості рулонного матеріалу за

сертифікатом виробника. Ущільнення виконують гладковальцевим котком

спочатку легким, а потім середнім.

На початку ущільнення швидкість котка повинна бути 1,5-2 км/год, а після

5-6 проходів по одному сліду її потрібно збільшити для моторних котків з

гладкими вальцями до 3-5 км/год.

В процесі ущільнення після 2-3 проходів котка потрібно перевірити

поперечний похил і рівність покриття шаблонами – трьохметровою рейкою чи

рейкою на двох опорах з пристосуванням для фіксації нерівностей, а виявлені

дефекти негайно виправляти.

Рівність основи та її шорсткість перевіряють трьохметровою рейкою.

Рейку вкладають на поверхню шару в поздовжньому і поперечному напрямках та

заміряють зазори по довжині, заокруглюючи виміри до 1 мм.

Просвіти під трьохметровою рейкою повинні бути тільки округлі і не

більше одного на 1 м. Максимальна глибин просвіту не повинна перевищувати 5

мм.

В.2 Відновлення монолітності асфальтобетонного покриття

нежорсткого дорожнього одягу після утворення температурних тріщин
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Рисунок В.1 – Конструкція дорожнього одягу в зоні поперечної тріщини з

наявними руйнуваннями у вигляді вибоїн, просадок, обломів, розтріскування в

зоні тріщини
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ДОДАТОК Г

ДОВІДКИ ПРО ВПРОВАДЖЕННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ РОЗРОБОК
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ДОДАТОК Д

СПИСОК ПУБЛІКАЦІЙ ЗДОБУВАЧА ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ ТА

ВІДОМОСТІ ПРО АПРОБАЦІЮ РЕЗУЛЬТАТІВ ДИСЕРТАЦІЇ
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