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− застосуванням загальноприйнятих теоретичних аспектів, що стали

передумовою для розроблення методу оцінювання впливу поперечних

температурних тріщин в асфальтобетонному покритті на довговічність

дорожнього одягу від комплексного впливу чинників з урахуванням термо-

реологіних властивостей асфальтобетону, а також удосконалення методу

розрахунку нежорсткого дорожнього одягу з поперечними тріщинами в

асфальтобетонному покритті;

− кількісним та якісним аналізом результатів експериментальних

досліджень та співставленні їх з даними розрахунків за аналітичною

методикою, що дозволило коректно сформулювати висновки за результатами

дослідження;

− упровадженні результатів досліджень шляхом розроблення науково-

технічних нормативних документів та будівництва реальних об’єктів

транспортної інфраструктури.

Достовірність результатів дослідження, що були виконані у

дисертаційній роботі, забезпечена:

− коректною постановкою наукової гіпотези щодо врахування термо-

в’язко-пружної поведінки дорожньо-будівельних матеріалів в розрахунках

методом скінчених елементів для прогнозування термонапруженого стану

дорожнього одягу;

− продуманою й обґрунтованою постановкою процесу визначення

напружено-деформованого стану дорожнього одягу з поперечними тріщинами

в асфальтобетонному покритті в ході експериментальних досліджень;

– узгодженістю теоретичних та експериментальних досліджень щодо

підвищення довговічності нежорсткого дорожнього одягу з поперечними

тріщинами асфальтобетонному покритті.

Наукова новизна отриманих результатів:

– розроблено метод оцінювання впливу поперечних температурних тріщин

в асфальтобетонному покритті на довговічність дорожнього одягу від

комплексного впливу чинників з урахуванням реологічних властивостей

дорожньо-будівельних матеріалів і ґрунту земляного полотна;

– удосконалено метод перевірки стійкості герметиків для ремонту

покриття з поперечними тріщинами до дії коливань температури.

Практичне значення отриманих результатів:

– розроблено методику розрахунку нежорсткого дорожнього одягу з

поперечними тріщинами в асфальтобетонному покритті;

– удосконалено заходи щодо підвищення довговічності дорожнього одягу з

поперечними тріщинами в асфальтобетонному покритті;

– поліпшено технологію виконання робіт при ремонті асфальтобетонного

покриття з температурними поперечними тріщинами.
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Апробація результатів дослідження

Основні положення дисертаційної роботи доповідались та обговорювались

на 8 міжнародних науково-практичних конференціях.

Відображення результатів дослідження

Основні результати дисертаційної роботи у повній мірі викладено в

20 публікаціях, серед яких: 1 монографія, 3 статті у виданнях іноземних держав

або у вітчизняних виданнях, які включено до міжнародних наукометричних баз,

4 статті у наукових фахових видання, 8 праць апробаційного характеру,

2 патенти на корисну модель, а також 2 праці, що додатково відображають

наукові результати дисертації.

Автореферату дисертації відповідає змісту самої роботи й достатньо повно

відображає основні наукові й практичні результати, що отримані здобувачем.

Оцінка змісту дисертації

Дисертаційна робота складається зі вступу, чотирьох розділів основної

частини, загальних висновків, списку використаних джерел із 155 найменувань

та п’яти додатків. Основний текст роботи викладено на 120 сторінках, містить 9

таблиць та 27 рисунків.

У вступі обґрунтовано актуальність дисертаційної роботи, її зв'язок з

науковими програмами й темами; встановлено мету й задачі дослідження;

вказано об’єкт і предмет дослідження; наведено застосовані методи досліджень;

визначено наукову новизну та практичне значення отриманих результатів;

вказано особистий внесок здобувача при виконанні наукових досліджень;

наведено інформацію щодо апробації результатів та публікації, структура й

обсяг дисертаційної роботи.

У першому розділі дисертаційної роботи проведено критичний аналіз

питання забезпечення довговічності нежорсткого дорожнього одягу з

поперечними тріщинами в асфальтобетонному покритті, зокрема встановлено

особливості експлуатації дорожнього одягу, розглянуто відомі заходи

підвищення довговічності дорожнього одягу та методи оцінювання стійкості

асфальтобетонного покриття до утворення тріщин. На підставі проведеного

аналізу сформульовано мету й задачі дослідження щодо підвищення

довговічності нежорсткого дорожнього одягу з поперечними тріщинами

асфальтобетонному покритті.

У другому розділі дисертаційної роботи наведено теоретичні дослідження

довговічності нежорсткого дорожнього одягу з поперечними тріщинами в

асфальтобетонному покритті, яке базується на використанні основних

положень теорії термо-в’язко- пружності та теорії кінетичної міцності твердих

тіл.
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На підставі аналізу теоретичних аспектів обґрунтовано вдосконалення

методу розрахунку нежорсткого дорожнього одягу з поперечними тріщинами в

асфальтобетонному покритті, який полягає у врахуванні зменшення

розподільчої здатності покриття у зоні тріщин та несучої здатності ґрунту

земляного полотна та шарів основи дорожнього одягу при їхньому

перезволоженні. Окрім цього запропоновано вдосконалення методу оцінювання

ефективності герметизуючих матеріалів при ремонті асфальтобетонного

покриття з поперечними тріщинами, що полягає у визначенні горизонтальних

температурних напружень, які спричиняють розрив когезійних зв’язків

герметика та/або адгезійних зв’язків герметика з покриттям

За результатами проведених теоретичних досліджень обґрунтовано

застосування методу скінчених елементів при дослідженні транспортних

навантажень на напружено-деформований стан конструкції нежорсткого

дорожнього одягу з поперечними тріщинами в асфальтобетонному покритті.

У третьому розділі дисертаційної роботи наведено експериментальні

дослідження довговічності нежорсткого дорожнього одягу з поперечними

тріщинами в асфальтобетонному покритті, які включали натурні обстеження,

лабораторні випробування та числовий аналіз.

Натурні обстеження асфальтобетонного покриття з температурними

поперечними тріщинами передбачали загальну візуальну оцінку його

експлуатаційного стану, вимірювання ширини розкриття тріщин та відстані між

сусідніми тріщинами в поздовжньому напрямку, а також визначення виду й

характеру деформації та руйнувань покриття.

Лабораторні випробування проводилися за методикою, що розроблена в

Національному транспортному університеті, на дослідних зразках-балочках, які

нарізані з двошарових асфальтобетонних плит з армуючими прошарками, для

визначення модуля пружності, міцності на розріз при згині та показника втоми.

Числовий аналіз виконано з використанням скінченно-елементарної

апроксимації основних співвідношень теорії пружності, на підставі чого

вивчено концентрацію напружень у зонах наявності тріщин шаруватої

конструкції покриття.

За результатами виконаних експериментальних досліджень встановлено

особливості деформування армованих конструкцій асфальтобетонних покриттів

при зміні температури навколишнього середовища та визначено доцільність

вибору матеріалів асфальтобетону та арматури з однаковими значеннями їх

коефіцієнтів температурного лінійного розширення.

У четвертому розділі дисертаційної роботи подано рекомендації щодо

підвищення міцності нежорсткого дорожнього одягу з поперечними тріщинами

в асфальтобетонному покритті, методику оцінювання експлуатаційного стану

та обґрунтування техніки й технології виконання ремонтних робіт, а також
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методику розрахунку нежорсткого дорожнього одягу з поперечними тріщинами

в асфальтобетонному покритті.

Загальні висновки по дисертаційній роботі повністю відображають

наукові положення і практичне значення, які автор вніс в розвиток досліджень.

Зауваження та побажання по роботі

1. Для кращого сприйняття текстової частини дисертації доцільно було

подати словник скорочень термінів та визначення позначених ними понять.

2. У першому розділі при аналізі стану досліджуваного питання (пункт 1.1)

варто було б більш детально розглянути питання перезволоження ґрунту

земляного полотна в зоні розташування тріщин.

3. У другому розділі при визначенні гранично допустиму кількість

розрахункового навантаження [N] у формулі 2.14 не враховано коефіцієнт kT,

що враховує зниження міцності матеріалу в конструкції в результаті

температуро-усадкових впливів (див. формулу 6.26 ГБН В.2.3-37641918-559).

4 У третьому розділі при описі натурного обстеження експлуатаційного

стану асфальтобетонного покриття з поперечними тріщинами (пункт 3.1) не

наведено інформації щодо методики його проведення.

5. У третьому розділі після чисельного аналізу підвищення довговічності

нежорсткого дорожнього одягу з поперечними тріщинами в асфальтобетонному

покритті (пункт 3.3) доцільно було б подати більш розгорнуту характеристику

отриманих результатів.

6. У тексті додатку В зустрічаються посилання на ВСН 21, проте дане

скорочення можна віднести до декількох нормативних документів різного

призначення.

7. Загальні висновки по роботі бажано було подати більш стисло й

конкретизовано.

Висновок

Дисертаційна робота Густєлєва О.О. на тему «Підвищення довговічності

нежорсткого дорожнього одягу з поперечними тріщинами асфальтобетонному

покритті» за оформленням відповідає вимогам до кандидатських дисертацій, а

за темою та змістом – паспорту спеціальності 05.22.11 – автомобільні шляхи та

аеродроми.

Дисертація є закінченою науково-дослідною роботою, в якій отримані нові

науково обґрунтовані теоретичні й експериментальні результати щодо

підвищення довговічності нежорсткого дорожнього одягу за рахунок

зменшення негативного впливу порушення суцільності монолітних шарів у

процесі експлуатації, особливо при комплексному застосуванні різних підходів

(герметизація тріщин, армування покриття і відновлення його монолітності,

укріплення основи та ін.).
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Висловлені зауваження не знижують загального позитивного враження та

значимості виконаної роботи.

Дисертаційна робота та автореферат відповідають основним положенням

«Порядку присудження наукових ступенів», затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України № 567 від 24 липня 2013 року, а її автор –

Густєлєв Олександр Олександрович – заслуговує присудження наукового

ступеня кандидата технічних наук за спеціальністю 05.22.11 – автомобільні

шляхи та аеродроми.